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VýpISy Z USNESENí RADy mĚSTA KLEcANy
ZA LISTOpAD A pROSINEc 2012

Rada 26. listopadu
–  Vzala na vědomí návrh postupu Ing. Balleka při realizaci přístavby a rekonstrukce 

pavilonu školky v Klecanech.
–  Vzala na vědomí informaci starosty k projednání návrhu územního plánu Vodochod. 

Změna se týká potlačení stávajících rozvojových ploch v územním plánu výměnou 
za jižní variantu zástavby. Jedná se o výstavbu cca 160 rodinných domků.

–  Rozhodla o zrušení zadávacího řízení na dodavatele přetlakové haly. Vzhledem 
k tomu, že sportoviště, na kterém by měla být umístěna hala, je postaveno z dotač-
ních prostředků přidělených ROP NUTS II Střední Čechy, nelze – podle poslední 
informace – provoz haly financovat z případného nájmu prostor. A město nemá 
finanční prostředky na provoz haly.

–  Vzala na vědomí nabídku společnosti ČAKUS na opravu vozovek U Školy, Slepá 
a Úzká. Bude řešeno v rámci rozpočtu pro rok 2013.

–  Vzala na vědomí zápis z dílčího přezkoumávání hospodaření města za rok 2012 
provedeného pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor finanční 
prostředky v termínu 14. – 15. 11. t.r. Při přezkoumávání hospodaření územního 
celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva bude předána 
finančnímu výboru.

–  Schválila nabídku společnosti GeoTec-GS na provedení čtyř statických zátěžových 
zkoušek (ověření únosnosti zemní pláně a konstrukčních vrstev pod budovanými 
komunikacemi a parkovacími plochami pro stavbu Revitalizace náměstí Třebíz-
ského v Klecanech II. etapa) za jednotkovou cenu 2.500 korun bez DPH.

–  Schválila celoroční odměnu pro ředitelku ZUŠ Klecany a mimořádnou odměnu 
pro ředitele ZŠ a MŠ Klecany. Obě odměny jsou čerpány ze mzdových prostředků 
těchto škol.

–  Projednala záměr odprodeje nábytku a vybavení bývalé gynekologické ordinace 
předem určenému zástupci společnosti Jach-Ta. Záměr vyvěšen na úřední desce.

Rada 3. prosince
–  Schválila žádost společnosti Woodcote CZ o souhlas s technickými úpravami are-

álu i daňovými odpisy z provedených úprav. Tento souhlas v žádném případě 
nezakládá nárok nájemce na jakékoliv náhrady ze strany města Klecany.

–  Projednala žádost o. s. Pravý Hradec o příspěvek na rok 2013 ve výši 370 tis. 
korun a žádost o. s. Humbuk o příspěvek na rok 2013 ve výši 20 tis. korun. Obě 
žádosti budou projednány v rámci rozpočtu na rok 2013.

Rada 10. prosince (přizváni členové zastupitelstva)
–  Schválila prodloužení smlouvy na odvoz TKO předložené vedením města při pří-

pravě zajištění svozu tříděného a netříděného odpadu. Po ukončení stávající 
smlouvy doporučuje uzavřít s novým dodavatelem z důvodu stability poskytova-
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ných služeb dlouhodobou smlouvu (minimálně čtyři roky). V tomto případě se 
jedná o nadlimitní zakázku, jejíž zadání ve výběrovém řízení je časově náročné. 
Proto rada souhlasí s prodloužením stávající smlouvy s A.S.A. na svoz odpadu 
o šest měsíců, tj. do 30. 6. 2013, aby bylo možno uskutečnit řádné nadlimitní 
výběrové řízení na nového dodavatele.

–  Schválila Směrnici k provádění inventarizace majetku a závazků města Klecany 
a plán inventur na rok 2012.

–  Schválila vzdání se práva námitek k Rozhodnutí o uplatnění finanční korekce výda-
je na veřejnou zakázku Revitalizace náměstí Třebízského v Klecanech (prove- 
dení architektonické studie, PD a autorského dozoru) realizovanou v rámci ROP 
NUTS II Střední Čechy, v celkové výši 214.950 korun. Předá zastupitelstvu města.

–  Projednala s členy zastupitelstva žádosti a požadavky jednotlivých sdružení, spol-
ků a organizací k čerpání příspěvků z rozpočtu města na rok 2013. Dále se pro-
jednávaly jednotlivé body rozpočtu v návaznosti na již uzavřené smlouvy (dotace 
– náměstí, cyklostezka a opravy komunikací Mírová, Dlouhá) a nové dotace, 
investice a opravy (rozšíření školky, zateplení základní školy, malý metací stroj, 
další opravy vozovek v ulicích Nová, Přemyšlenská, Pionýrská).

–  Vzala na vědomí Zjišťovací protokol – prostavěnost v areálu stavebnin Woodcote 
CZ a. s. v Dolních kasárnách a předá panu Ježkovi k dalšímu zpracování.

Rada 17. prosince
–  Vzala na vědomí oznámení, že se bude konat společné jednání dotčených orgánů 

– Krajského úřadu Středočeského kraje a sousedních obcí – k návrhu změny 
č. 1 územního plánu Klecan – 7. ledna 2013 od 13 hod. v zasedací místnosti 
Městského úřadu Klecany.

–  Vzala na vědomí Akceptování žádosti o podporu ze Státního fondu životního pro-
středí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí – projekt rekonstrukce 
čistírny odpadních vod.

–  Vzala na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Brandýs nad Labem o povolení 
nakládání s vodami, které se týká vypouštění odpadních vod z obecní ČOV do 
Klecanského potoka. Povolení se uděluje za předpokladu splnění emisních limitů.

–  Schválila nabídku společnosti Sládek Group na umístění dvou nových lamp 
k bytovým domům čp. 431 a 432 v Klecanech za 89.722 korun bez DPH.

–  Schválila podpis nájemní smlouvy o nájmu zemědělské půdy se Zemědělským 
družstvem Klecany se sídlem ve Větrušicích.

–  Schválila podpis pojistné smlouvy mezi městem Klecany a Kooperativou pojišťov-
nou a. s. na pojištění stavby Revitalizace náměstí Třebízského v Klecanech. Roční 
pojistné je sjednáno ve výši 11.834 korun.

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách města Klecany:

www.mu-klecany.cz
nebo si můžete vyžádat informace na městském úřadě.

Zdena Lomová
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„REVITALIZAcE NámĚSTí 
TřEBíZSKéHO V KLEcANEcH“ – 
SLAVNOSTNí UKONčENí pROJEKTU

Dne 1. 12. 2012 se v rámci 
vánočního jarmarku usku-
tečnilo slavnostní ukonče-
ní projektu „Revitalizace 
náměstí Václava Beneše 
Třebízského v Klecanech“. 
Byli přítomni m.j.: starosta 
města Klecany Ivo Kurha-
jec, projektová manažerka 
Ing. Kristýna Holubová, 
architektka Ing. arch.  
Vítězslava Rothbauerová, 
zpracovatelka žádosti 
o dotaci Petra Štěpánková 

a další. I přes mrazivé počasí dorazilo cca 150 občanů města Klecany. Po krátkých 
proslovech došlo k přestřižení pásky a náměstí bylo oficiálně otevřeno pro veřejnost. 
Všem přítomným děkujeme za účast na akci.

K projektu dále uvádíme, že je spolufinancován Regionálním operačním 
programem Střední Čechy ve výzvě č. 50, Oblast podpory: 3.3 Rozvoj venkova – 
oblast fyzické revitalizace. Celková výše dotace je schválena v maximální výši 
12.835.963,68 Kč. 

V rámci projektu došlo k opravě náměstí i přilehlé požární nádrže. Hlavní změnou 
je úprava centrálního prostoru náměstí a celková úprava povrchů komunikací 
i chodníků. Centrální prostor po úpravě není běžně průjezdný, aby co nejvíce sloužil 
chodcům i k pořádání kulturních akcí. V této souvislosti došlo k přemístění autobusové 
zastávky na ulici Do Klecánek. Zároveň došlo ke zbudování vodního prvku, jelikož 
původně přes náměstí protékal potok a zatím je zatrubněn. Dále je umístěn nový 
mobiliář, upraveno veřejné osvětlení, malé dětské hřiště a drobné architektonické 
prvky (např. altán, který připomíná znak města – klec).

Stavbu prováděla společnost SLÁDEK GROUP, a.s. Projektovou dokumentaci 
zpracovala Ing. arch. Vítězslava Rothbauerová, Ing. arch. Martin Feistner a tým pro-
fesních odborníků.
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mEZINáRODNí DNy V LEDNU

Když se podíváte do kalendáře, zjistíte kolik „Mezinárodních dní“ je každý měsíc. 
Některé jsou opravdu významné, jiné k zamyšlení a některé mohou i vyvolat úsměv. 
Jestli vám bude někdy těžko na duši, můžete si najít ten „svůj“ mezinárodní den 
a řádně ho oslavit. A začít můžete hned 1. ledna, kdy se společně s Novým rokem 
slaví od r. 1968, z podnětu papeže Pavla VI., Světový den míru. 27. leden je od 
r. 2005 Mezinárodním dnem památky obětí holocaustu. V roce 1986 byl vyhlášen 
28. leden jako Mezinárodní den mobilizace proti jaderné válce a tentýž den, jak 
jinak než z podnětu Rady Evropy (EU), byl v r. 2007 vyhlášen Dnem ochrany osob-
ních údajů. A konečně 31. leden byl roku 1954 vyhlášen Světovým dnem pomoci 
malomocným. Nejspíš si řeknete, tohle se mě vůbec netýká. Ale když se zamyslíte 
nad tím, že většina z těchto událostí se někdy dotkla i značného počtu lidí a my si 
o tom jen můžeme v klidu a teple svého pohodlného křesla číst, pak je to skutečně 
důvod k oslavě.                                  

JH

Partnery projektu jsou Tělocvičná jednota Sokol Klecany, Základní a mateřská 
škola Klecany, Pravý Hradec, o.s., Psychiatrické centrum Praha. 

V současné době probíhá dokončení náměstí (oprava části komunikací Do 
Klecánek a Do Kaštan, zbudování parkovacích stání a chodníků), které navazuje na 
projekt z dotace.

Ing. Kristýna Holubová

autor fotografií: Martin Lemon
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KONEc SVĚTA ZATím NENASTAL ……

Jak se zdá, konec světa v Klecanech a dalších přilehlých světových metropolích zatím 
nenastal. A je pravdou, že za několik posledních staletí bylo ohlašováno konců světa 
více, a rovněž nenastaly. Pro lidstvo je to pozitivní, ale co z toho vyplývá? Snad to, 
že v dějinách nikdy žádná opravdová pohroma nebyla, a pokud někdy bude, tak „až 
za miliony let“? Kdo se hlouběji zaobírá historií, včetně starých bájí a ság, musí ho 
zarazit skutečnost, že tyto zprávy z různých konců světa, z národů, které se dle 
našich vědců nikdy neměly setkat, jsou tak pozoruhodně podobné. A nejedná se jen 
o staré Maye, jsou to i australští domorodci, Skandinávci, dávní obyvatelé údolí Indu 
a další. Hovoří poměrně podrobně o gigantických pohromách a soudných dnech. 
Někteří globální pohromu nazývali Armagedon, severské národy ji říkají Radnarög, 
den, kdy se vzedmuly vody moří, z nebe padaly rozžhavené kameny a po nich 
ohromné množství ledu, který zmrazil kontinenty,. Není to tak dávno, co náhle vyhy-
nuli mamuti a další zvířata, a to uprostřed léta, při pastvě a v plné kondici. Ovšem, 
jak mnozí včetně některých vědců řeknou, ságy nejsou podložené, pocházejí od 
primitivních národů, které se všeho bály, kdežto my jsme vyspělí, takže se nebojíme 
ničeho. A klidně si naši planetu zničíme sami, i bez globální pohromy. 

Geologové, paleontologové a klimatologové studují „konce světa“ nepřetržitě 
a bez emocí. Vědí, že za dobu existence planety nejméně šestkrát vyhynulo téměř 
vše, co na Zemi žilo, a namísto dávných rostlin a živočichů přišly organismy jiné. 
Lidská civilizace je ovšem již natolik složitá a zranitelná, že i relativně menší pohro-
ma ji zřejmě položí. Například několikaměsíční výpadek proudu na severní polokou-
li. Pohromy překonají nejspíše právě ty „primitivní“ národy, které dokáží žít v pouš-
tích, živit se kořínky, mravenci a hlemýždi a nepotřebují ani chytré telefony, ani HDP 
či index Px.

Máme se tedy něčeho obávat, když již uplynul medializovaný termín 21. prosin-
ce? Kdybych přišel do Fukušimy týden před tsunami a prohlásil veřejně, co se stane, 
zatkne mne policie pro šíření poplašné zprávy. Nebo kdybych přišel do Klecánek 
začátkem srpna 2002 a sdělil obyvatelům, kolik domů spadne a o co přijdou, budou 
si asi ťukat na čelo a doporučí mi psychiatrické vyšetření. Mohu tedy nyní tvrdit, že 
došlo k menšímu posunu data a pohroma přijde až pátého ledna, jak uvádějí někte-
ré zdroje? Nebo až 14. února, kdy kolem Země má proletět značně velký asteroid? 
Nebo že nás čeká několikaletá série takových pohrom? Nic takového sdělit nelze. 
Možná lze říci – buďme připraveni, to nikdy nemůže škodit. 

Úspěšný nový rok 2013 bez globálně-galaktických pohrom

Vám přejí 

Jaromír Bratka  
Jarmila Bratková 

Metropolitní region 
sdružení ochránců přírody 
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ZAHRADNíK VácLAV mARUšKA
(24. 9. 1849 – 8. 1. 1948)

Václav Maruška se narodil v Malé Skále a tam také začala 
v panské zahradě jeho odborná kariéra. Následovala služba na 
zámku Sychrov u knížete Rohana a studijní pobyty v Německu. 
Po návratu působil v zahradnickém a semenářském závodě Kor-
selt a spol. v Turnově. Odtud odchází do Konárovic u Kolína, 
kde velkostatek zakládal na méně úrodných pozemcích ovocné 
sady. Roku 1896 dostal V. Maruška pracovní nabídku od majite-
le klecanského velkostatku J. Beniese na místo vrchního zahrad-
níka. V zápisech obecního zastupitelstva v Klecanech se jméno 
Václava Marušky objevuje prvně v r. 1898. Tento známý ovoc-
nářský šlechtitel byl za svou úspěšnou celoživotní práci mnoho-

krát oceněn. Mezi těmito oceněními najdeme i císařské vyznamenání za zásluhy. 
V době svého působení v Klecanech, kde mu bylo 11. 5. 1916 uděleno domovské 
právo, významně ovlivňoval zdejší rozvoj ovocnářství, především pěstování třešní. 
Např. v r. 1903 V. Maruška navrhuje obecnímu zastupitelstvu, aby se v nově vysaze-
ném sadě Na Skalkách šlechtilo na rozvětvený stromek a nikoliv na hlavní kmen. 

Ovocné sady byly po dlouhá léta nejenom charakteristickým znakem obce, ale 
také velkou pracovní příležitostí a finančním přínosem jak pro občany, tak pro obec. 
O tom svědčí i zápis z obecního zastupitelstva ze dne 3. 8. 1929: K návrhu obecní 
rady usneseno provést úpravu chudinských podpor u všech místních chudých s ohle-
dem na to, že žádali za udělení starobní podpory, tak, že obec jim připláceti bude 
ku této starobní podpoře pouze povinných 10% na místo dosud vyplácení podpory. 
Snížení podpory odůvodňuje se úbytkem příjmů chudinského fondu, které nastaly 
následkem zmrznutí ovocných stromů v obecních sadech a správy zdejšího velko-
statku, která každoročně z prodeje červeného ovoce chudinskému fondu značným 
obnosem přispěla. 

Z kroniky uvádím pro dokreslení, kolik užitkových ovocných stromů bylo v té 
době v Klecanech evidováno: „Roku 1928 byla zima krutá s vánicemi. Katastrofální 
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HISTORIE JEDNé KOSTKy

„Kolik kostek?“ zní naprosto samozřejmě otázka 
při slazení kávy nebo čaje. Ale vždycky tomu tak 
nebylo. Stejně jako všechny užitečné a praktické 
věci, musel někdo vymyslet i kostkový cukr. 
Zásluhu na tom měla paní Juliana Radová, mimo-
chodem matka šestnácti dětí, která se poranila při 
sekání homole cukru a svému manželovi Jakubo-
vi Kryštofovi Radovi, řediteli rafinérie cukru 
v Dačicích, údajně navrhla, aby začal vyrábět 
cukr ve tvaru kostiček. Pan ředitel si uvědomil, že 
cukrové homole jsou opravdu nepraktické, musí 
se dlouho sušit, odseknout přesně požadované 
množství cukru je téměř nemožné a navíc vzniká 
při sekání značné množství odpadu, kterému se 
říkalo drobtový cukr. Netrvalo to dlouho a J. K. 
Rad předal své ženě krabičku, ve které bylo 
350 kostek cukru v barvě bílé a červené. Na tuto 
novinku pak získal 23. ledna 1843, tedy před 
170 lety, patent. Ještě na podzim téhož roku 
začala rafinérie kostkový cukr vyrábět ve velkém 
pod názvem Tee-Zucker nebo Wiener Würfelzuc-
ker (vídeňský kostkový cukr). Šest lisů vyrobilo 

v Dačicích denně 112 metrických centů kostkového cukru.
Na památku tohoto objevu byl v r. 1983 v Dačicích odhalen žulový pomníček, na 

jehož podstavci je na jednom ze svých rohů postavena kostka cukru.
Koupit kilo kostkového cukru nám dnes připadá jako samozřejmost, ale tento 

vynález lidstvu opravdu zpříjemnil život. Minimálně v tom, že nemusíme k šálku 
čaje nebo kávy přikládat sekerku na místo kleštiček na cukr. A pokud by se našel 
zarputilý odpůrce sladkého, pak se může nechat inspirovat panem Khonem z Troš-
kova Kameňáku, který chtěl v cukrárně koupit kilo cukru nebo jinou levnou bonbo-
niéru pro tchýni.

JH; foto-zdroj: www.kamzajit.cz                  

mrazy v zimě způsobily veliké škody na stromoví. Obec za třešně tržila jen 
17 560,- Kč,velkostatek 19 590,- Kč. Zahynulo 21 680 stromů (64,8 %), zdrávo 
zůstalo 11 770 stromů. Náhradou do května 1930 vysázeno 3 589 stromů.

Václav Maruška strávil zbytek svého života v Klecanech, kde také před 65 lety 
zemřel. Na zdejším hřbitově sní svůj věčný třešňový sen.

JH
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BIKEřI mAJí TRéNINKOVý AREáL

Neděle 25. listopadu 2012 byl nejen 
nádherný slunečný den, lákající 
k podzimní procházce, ale pro mladé 
Sokolíky z cyklooddílu to byl hodně 
významný den. Do pátého roku jejich 
úspěšné činnosti totiž budou vstupovat 
nejen posíleni o několik nadějných 
cyklistů z Klecan, ale také budou mít 
možnost trénovat a zvyšovat tak své 
dovednosti ve vlastním tréninkovém 
areálu v blízkosti Klíčan. 

„Neustále rosteme a díky systematické 
práci s mládeží dosahujeme stále lepších 

výsledků. Proto jsme rádi, že díky ochotě majitele pozemku máme možnost tohoto 
trvalého tréninkového zázemí. Můžeme zde simulovat spoustu tréninkových prvků 
a motivů, od lehkých pro začínající bikery, přes pokročilé až pro profíky“ pochvaluje 
si vedoucí dětského cyklooddílu Pavel Mišoň. 

Díky nadšení a zapálení aktivních členů se podařilo v relativně krátké době trať 
připravit a zprovoznit. Nemalé díky za pomoc s posekáním pozemku patří i panu 
Ondřeji Bačinovi, který nás podpořil i jako místostarosta obce Klíčany: „Tuto činnost 
oceňujeme a jsme rádi, že takto bude smysluplně využita část pozemku, který byl 
určen pouze jako sklad ornice“. 

Slavnostního otevření se aktivně zúčastnil také starosta Města Klecany p. Ivo 
Kurhajec. Osobně si přijel na kole vyzkoušet tento nový areál a nezapřel svého 
sportovního ducha a nadšení pro sport. Nejenom, že přijel na kole, koneckonců 
nádherné počasí k vyjížďce přímo lákalo, ale také absolvoval několik tréninkových 
koleček. „Na mě to bylo dost náročné, ale když vidím ta děcka, tak je nic lepšího 
v režimu cyklistiky nemohlo potkat. Také doufám, že se podaří rozvinout další 
spolupráci s městským úřadem“ dodal pan starosta. 

První trénink byl plánován na 
přibližně 1,5 hodiny, ale nadšené děti 
jsme skoro museli po 2,5 hodinách 
nutit k odchodu domů. Bylo vidět, že 
děti láká nejenom pokoření výjezdu či 
sjezd meze, kterých je mimochodem 
na trati spousty, ale ježdění je 
zpestřeno také vybudovanými umělými 
překážkami. A to je ten nejlepší pocit, 
když vidíme, že něco má smysl a že se 
děcka těší na další společné ježdění. 

Pavel Mišoň
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Nábor nováčků do 
cyklistického oddílu!

Tento projekt “Rozšíření nabídky 
volnočasových aktivit pro děti 
z Klecan” podporuje Město Klecany

Navštivte naše stránky  www.sokolveltez.cz , kde 
naleznete další informace o našem fungování. 

Přihlášky na tel. 602 212 144, neváhejte, v případě 
velkého zájmu může být vyhlášen stop-stav!

Je ti mezi 5-18 roky? Baví tě jezdit na kole? Nevíš, co s volným časem? 
         Chceš poznat nové kamarády a užít si spoustu zábavy?

  Pak neváhej a využij jedinečnou příležitost rozšířit naše řady! 

• neustále rosteme, máme stabilní tým, odborné trenérské vedení = pedagogicky-výchovný 
  charakter sportu při rozvoji tělesné i psychické kondice 
• vstupujeme již do páté sezóny = životaschopnost a prokazatelná historie
• dlouhodobá systematická práce s mládeží = úspěch 
• máme vlastní tréninkovou  trať s překážkami a několik 
   „singletreků“ = maximální podpora a zázemí
• pro aktivní a ambiciózní – závody na všech úrovních Cross 
  Country, Cyklokros, MTBO = výkonnostní růst
• vlastníme licenci Českého svazu cyklistiky (ČSC) = nejvyšší “liga” 

Nabízíme : 
2x týdně pravidelný trénink v sokolovně  
    v zimním období
2x týdně trénink v přírodě v letním období
2x ročně soustředění 
Jedinečné know-how při práci s mládeží
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ZImNí OTEVíRAcí DOBA SBĚRNéHO DVORA KLEcANy

Od 12. listopadu 2012 do 24. března 2013 má sběrný dvůr Klecany změnu otevíra-
cí doby:

úterý a čtvrtek  od 12.00 do 16.00 hodin
neděle   od 08.00 do 12.00 hodin

TříDĚNí ODpADU 

Prosíme občany města, aby udržovali 
pořádek u kontejnerů s tříděným odpa-
dem, nevhazovali do jednotlivých 
kontejnerů nepatřičný odpad a nezne-
hodnocovali tak tříděný odpad. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Společnost SECURITAS ČR s.r.o. přijme zaměstnance na pozice 
Bezpečnostní pracovník pro objekt ÚJV Řež. 

 
Požadujeme:  trestní bezúhonnost, zdravotní způsobilost, odpovědnost, 

samostatnost a spolehlivost, ochotu pracovat v nepřetržitém provozu 
 

Nabízíme: odpovídající finanční ohodnocení, ošatné, dopravné, pracovní 
poměr na dobu neurčitou, perspektivní zaměstnání, zázemí stabilního 

zaměstnavatele, možnost kariérního a mzdového růstu 
 

Kontakt: bezplatná linka 800 880 838 
e-mail: stepan.balek@securitas.cz 

 
SECURITAS ČR s.r.o., Pod Pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 

www.securitas.cz 
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ŽIVOT V DOmĚ S pEčOVATELSKOU SLUŽBOU

Na přelomu roku 2012-2013 jsme se už rozloučili, ale přece jen se v té době ještě 
něco událo. Jednak přibyla do DPS v Klecanech nová obyvatelka, známá klecanská 
občanka, paní Alena Němečková. Její děti, paní Katka Kertézsová a pan Vítek Něme-
ček, tu stále bydlí a jsou u nás častými hosty. Paní dobře zapadla do kolektivu oby-
vatel domova. Přejeme jí tu radostný život. 

Pak jsme prožili několik krásných posezení s pohoštěním. První nám uspořádala 
Charita a Městský úřad Klecany jako vánoční besedu. Uvedly ji děti z umělecké školy 
v Klecanech vedené obětavou vyučující paní profesorkou svým hudebním a pěvec-
kým vystoupením. Potom jsme přijali gratulace paní ředitelky Charity, našeho pana 
starosty a jeho spolupracovnice paní Kudláčkové. Odpoledne jsme strávili v družné 
zábavě jako vánoční oslavu. 

V dalším týdnu jsme se sešli k oslavě a pohoštění, které probíhaly jako oslava 
80. narozenin naší obyvatelky paní Koktanové. Kromě veselé a radostné zábavy jsme 
měli nádherný zážitek. Byl to koncert krásné klasické vánoční hudby a hraných i zpí-
vaných koled. Přišli nám je zahrát a zazpívat žáci hudební třídy Gymnázia hl. města 
Prahy pod vedením p. profesora M. Reisera. Toto flétnové kvarteto nás i naše hosty 
uvedlo v nadšení. 

Oslavy jsme uzavřeli posezením k svátku naší paní pečovatelky Dášenky Brauno-
vé. Pochutnali jsme si, potěšili jsme se, porozprávěli s gratulujícími návštěvami.
A nyní se těšíme do nového roku 2013.

Obyvatelé DPS Klecany
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pROSINcOVá SETKáNí S KULTUROU

V sobotu 1. prosince nás vedení města a zastupitelstvo pozvalo na slavnostní událost 
– otevření nově zrekonstruovaného náměstí Václava Beneše Třebízského. Dobrá věc 
se podařila a Klecany mají náměstí, jak má být. Nerovné vrstvy asfaltu nahradila 
krásná dlažba. Vedle původního pomníku obětem 1. a 2. světové války přibyl zajíma-
vý objekt – dřevěný altán připomínající klec z městského znaku a také rybníček 
a lavičky.

Při zahájení slavnosti zahráli žáci pana učitele Karla Nového ze ZUŠ Klecany 
rondo pro dvě trubky a lesní roh a pak jsme se zájmem poslouchali pana starostu 
Ivoše Kurhajce a Ing. Kristinu Holubovou. Ta nás vtipně a podrobně informovala, co 
všechno a jaké práce rekonstrukce náměstí v první etapě představovala. Na závěr 
jsme si mohli se souborem Klenota zazpívat adventní písně a koledy, podívat se na 
betlémskou scénu s Pannou Marií, svatým Josefem a Ježíškem a počkat na vánoční 
hvězdu, která nás díky Honzovi Holubovi po chvíli čekání zasypala z oblohy spous-
tou drobných hvězdiček.
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V neděli 2. prosince předvedli v kle-
canském kostele Nanebevzetí Panny 
Marie Vánoční hru o narození Ježíška 
klecanští ochotníci, za doprovodu zpěva-
ček a hudebníků ze souboru Lakomé 
Barky. Osvědčenou hru Blanky Laurycho-
vé je milé vždycky znovu zažít.



Klecanský zpravodaj • leden 2013

V pátek 21. prosince se konal v kostele předvánoční a vánoční koncert Klenoty. 
Obdivovali jsme stále se rozvíjející soubor, který pod vedením paní sbormistryně 
Marcely Sládkové neustále výkonnostně roste. Vyslechli jsme adventní a vánoční 
zpěvy a koledy. Skladbu J. S. Bacha Partita č. 2 přednesla na housle paní Ludmila 
Štětinová, zástupkyně ředitelky naší ZUŠ.

Pěkné bylo tradiční setkání sousedů na Štědrý den. Na náměstí jsme si zazpívali 
koledy při kapele Jiřího Vacka. Hrála ve složení Jiří Vacek, Zdeněk Horáček – klarinet, 
Jakub Horáček – trubka, Jan Beneš – lesní roh, Kristina Šučurová – el. kytara, Pavel 
Kuneš – dudy. Dirigoval Mirek Horáček. Také se rozdávalo betlémské světlo a lilo se 
olovo. 

autoři fotografií z prosincových akcí Martin Lemon, Pavel Lisý
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Při půlnoční bohoslužbě na Štědrý den hrála na kostelním kůru rodina Holeňova 
z Řeže: varhany Jiří, violoncello Jan, zobcová flétna Anna Červenková r. Holeňová.
Slavnostní tečkou a velkým zážitkem se stalo na svátek Narození Páně (25. 12.) kon-
certní provedení České mše vánoční „Hej, mistře, vstaň bystře!“ Jakuba Jana Ryby 
v podání operního sboru Státní opery Praha. Na varhany hrál a současně dirigoval 
Adolf Melichar, sbormistr Státní opery.

Zdena Lomová
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ZpRáVIčKy Z mš

Kutnohorské Betlémování
29. 11. navštívily třídy Ryba 
a Kobylka kulturní program 
v Kutné Hoře nazvaný „Betlémo-
vání“. Děti se seznámily s vánoč-
ními tradicemi, vyrobily dárečky 
pro rodiče, shlédly hraný příběh 
o narození Ježíška, zazpívaly si 
koledy a zatancovaly spolu s čerty 
a anděly. 

Prosinec se nesl v duchu příprav 
na vánoční besídky. Každá třída si 
dala záležet, aby právě ta jejich 
besídka byla nejkrásnější. Besídky 
probíhaly v každé třídě zvlášť 
a stejně jako každý rok navodily 
krásnou vánoční atmosféru. 
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pOZVáNKA NA LOUTKOVé přEDSTAVENí

Perníková chaloupka 
Loutkové divadlo Klecánek hraje pro své 
malé diváky opět v sobotu 26. ledna 2013 
v Městské knihovně Klecany. Na progra-
mu je pohádka „Perníková chaloupka“. 
Začátek v 15 hodin. 

Ve školce zazářila Betlémská hvězda
18. 12. shlédly děti z MŠ představení loutkového divadla s vánoční tématikou, které 
se jmenovalo „Betlémská hvězda“. Dětem se představení líbilo a všechny nás vánoč-
ně naladilo. 

Vánoční kouzlení
20. 12. přišel za dětmi do školky kouzelník Vítek, aby dětem zkrátil čekání na Ježíška. 
Představení kouzelníka Vítka mají u dětí vždy velký úspěch. 

Kolektiv MŠ Klecany
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Občanské sdružení Pravý Hradec přeje svým příznivcům, všem, kteří nás celý rok 
podporovali a kteří s námi spolupracovali, úspěšný nový rok 2013.

Zdeňka Tomášová

JH; obrázek – zdroj: www.google.cz

Karel hrabě Chotek, chtěl prý uniknout 
31. prosince návalu hostů, přicházejících mu přát 
do nového roku. Také se říká, že nechtěl obcházet 
přátele a známé s osobním přáním. Díky, ne příliš 

společenskému, panu hraběti můžeme používat od 
r. 1827 tyto blahopřejné lístky, na něž malíř Viktor 

Stretti připsal francouzská slova pour féliciter 
(„k blahopřání“) zkráceně P.F.

pOUR FéLIcITER

Snažíme se dělat věci společně.
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VáNOčNí STROmEčKy V KOSTELE  

Také letos o Vánocích vystavovali 
v klecanském kostele žáci pátých 
tříd (paní učitelek Vulterinové 
a Srbové) své výtvory. Loni to byly 
zvonky, letos velmi krásné stromečky 
z nejrůznějšího materiálu. Výstava 
byla zahájena 21. 12. před kon- 
certem souboru Klenota a bude tu až 
do neděle 13. ledna. 

Vánoční přáníčka pro nemocné
Žáci čtvrtých tříd (paní učitelek Knorové a Pacíkové) nakreslili a namalovali 
vánoční přání pro pacienty v měšické nemocnici. Někteří vážně nemocní lidé tu 
leží přes Vánoce, protože nemohou odejít domů, a mají radost, když si na ně děti 
vzpomenou. 

zl

ALMA DĚTSKÉ CENTRUM
VESELÁ ŠKOLIČKA
Soukromé předškolní zařízení v Klecanech

přijímáme děti do naší 
nově otevřené školičky
poskytujeme: rodinné prostředí, profesionální  péče

individuální přístup ke každému dítěti
program přizpůsobován potřebám dítěte
výukový vzdělávací program
malý počet dětí
jazykové, pohybové a výtvarné kurzy

provozní doba: pondělí až pátek od 700 –1700

večerní a víkendové hlídání podle Vašich potřeb

cena: hodina – 100,– Kč, den – 800,–, měsíc – 8000,– + stravné

kontaktní telefon: 603 187 361, 604 114 068

e-mail: alenapp@seznam.cz www.ALMAskolicka.cz

klec11a12.qxd  3.12.2012 14:07  Stránka 43
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Vážení spoluobčané, přátelé myslivosti,

dovolte mi Vám všem, kterým není cizí láska k přírodě, poděkovat za pomoc při péči 
o zachování zvěře žijící po staletí v ekosystému našich obcí. 

I v nadcházejícím roce se vynasnažíme zachovat to, co ještě zbývá z okolní příro-
dy. Rovněž budeme pro budoucí generace udržovat tradice, které byly od pradávna 
součástí venkova a které tvoří naše společné kulturní dědictví.

Zvlášť pak v dnešním světě, který nezná hranice v tom dobrém i horším smyslu 
slova, považujeme tuto naši spolkovou činnost za velmi důležitou.

Již více než dva roky přispívají členové našeho Mysliveckého sdružení Zdiby – 
Klecany články do místních časopisů – zpravodajů, kde se snaží populární formou 
seznámit čtenáře jak s historií myslivosti a jejími tradicemi, tak se současným živo-
tem a aktuální činností sdružení. Jsme si vědomi toho, že paleta čtenářů a jejich 
zájmů je značně široká a je proto obtížné vyhovět všem. Je také jasné, že například 
článek o psech se bude vášnivému kynologovi zdát málo odborný a na druhou stra-
nu chovatelce domácích koček bude připadat nezajímavý. Tomu, kdo nemá myslivce 
právě příliš v oblibě, se nezavděčíme nejspíše článkem žádným. Právě proto jsme 
vděčni za každý pozitivní ohlas a jsme velmi rádi, když si čtenáři v našich článcích 
najdou aspoň trochu ponaučení, nějakou zajímavost, novou informaci či alespoň 
oddechové čtení.

Chceme též touto cestou poděkovat funkcionářům městských a obecních úřadů 
a odpovědným redaktorům za to, že nám dávají ve zpravodajích dostatek prostoru 
pro prezentování článků s mysliveckou tématikou, a přejeme jim i všem čtenářům 
hodně zdraví a úspěchů v osobním i profesním životě v roce 2013.

Pavel Sobotka

S úSmĚVEm JDE VšEcHNO Líp
Soudce říká: „Babičko, tak nám povězte, jak se to všechno seběhlo?“ 
Babička: „No, jdu takhle parkem, sluníčko krásně svítilo a hřálo, tak jsem se posa-
dila na lavičku. Po chvilce šel kolem mladík, takový pohledný a sednul si vedle 
mě. 
Po minutě se přisunul blíž a vzal mě kolem ramen.“ 
Žalobce: „Bylo vám to nějak nepříjemné?“ 
Babička: „Ne, vzpomínala jsem, jak to bylo krásné, když jsem byla ještě mladá.“ 
Soudce: „A co následovalo dál?“ 
Babička: „Potom mi začal jednou rukou rozepínat halenku a když jsem se nebráni-
la, tak mi druhou začal sunout pod sukni ke kalhotkám. Když už se mě málem 
dotknul, pustil mne a zakřičel: Apríííl! 
Tak jsem ho zabila, neřáda jednoho! 
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Lakomé Barky
uvádějí úspěšný autorský muzikál

„PoPlach v Prérii“
alias krvavá svatba u řeky colorado 

aneb johny proč jsi to dopustil

zveme všechny přející a přátele v sobotu
19. 1. 2013 v 16 hodin do polepšovny ducha 

v řeži

rády se s vámi setkáme
vaše barky

   Středisko Havran Klecany

pořádá

Skautský ples
v sokolovně Veltěž

9. března 2013 od 19 hodin

K tanci a poslechu hraje orchestr Petra Holuba
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Malé máslovické muzeum másla v Máslovicích 
srdečně zve i v lednu na 

Betlém z másla
Betlém z másla je vystaven v muzeu 

do neděle 27. ledna 2013.

Otevřeno: so+ne 10–12 a 13–16 hod; 

mimo tyto dny pouze po předběžné 

objednávce (min. 10 osob).

Další informace na www.maslovice.cz nebo 

na tel: 724 191 246 

V muzeu je ke shlédnutí 
kromě stálé expozice i výstava 

ČERTI v Máslovicích.

betlem-inzA5.indd   1 12.12.2012   19:16:48
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MěstoKlecany

www.mu-klecany.cz
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1  

Město

Klecany
 9. 2. Masopust 
 6. 3.  Výročí narození T. G. Masaryka
 9. 3.  Skautský ples v Sokolovně Veltěž 
 23. 3. Velikonoční jarmark
 7. 5. Výročí konce II. světové války 
 18. 5.  DSO Dolní povltaví
 25.–26. 5. Řezbování v Klecánkách
 2.6.  Dětský den
 8. 6.  Veteran rallye 
 14. 9.   Svatováclavské slavnosti –  

Slavnosti pravého a levého břehu
 29. 9.  Svatováclavský koncert v kostele
 28. 10.  Výročí založení Československa 
 17. 11.  Slavnostní koncert v kostele
 30. 11.  Vánoční jarmark
 24. 12.   Setkání u vánočního stromu  

na náměstí

28 
29 
30 
31

2013
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„Teskahor cup 2013“ – zápasy našeho  A mužstva
NE   6.1. 11:30  Sokol Dolní Počernice – TJ Sokol Klecany 
NE 13.1. 15:30  SK Viktoria Štěrboholy – TJ Sokol Klecany
NE 20.1. 11:30  TJ Praga – TJ Sokol Klecany
SO 26.1. 13:30  1999 Praha – TJ Sokol Klecany
NE   3.2. 15:30  Sokol Cholupice – TJ Sokol Klecany
SO   9.2. 11:30  FK Viktoria Žižkov „B“ – TJ Sokol Klecany
NE 17.2. 15:30  TJ Sokol Nová Ves pod Pleší – TJ Sokol Klecany

Víkendy 23. – 24. 2. a 2. - 3. 3. zápasy o umístění

„Ďáblická liga mladších žáků  2013“ – zápasy našeho  mužstva mladších žáků

SO 26.1. 12:30  Dolní Chabry B – TJ Sokol Klecany
SO   2.2. 12:30  SK Ďáblice – TJ Sokol Klecany
SO   9.3. 12:30  Dolní Chabry A – TJ Sokol Klecany
NE 10.3. 12:30  TJ Sokol Klecany – SK Ďáblice
SO 16.3. 11:15  TJ Sokol Klecany – Dolní Chabry B
NE 17.3. 12:30  TJ Sokol Klecany – Dolní Chabry A

TJ Sokol Klecany

PF 
2013

Děkujeme Vám za přízeň a podporu v roce 2012 a přejeme Vám 
hodně štěstí, zdraví a spokojenosti v roce 2013.

Z FOTBALOVéHO KLUBU 
TJ SOKOL KLEcANy



TRADIČNÍ

MYSLIVECKÝ

  BÁL

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ ZDIBY-KLECANY
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

kontakt: Pavel Míšek, tel. 603 262 182

19. 1. 2013 od 20.00 hodin

v sále SoKoLoVNY ve VELTĚŽI

k tanci a Poslechu zahraje  
taneČní orchestr stanislava douši  

bohatá ZVĚŘINoVÁ ToMBoLA

vstuPné 150 kČ
PředProdej od 12. 12. 2012 v restauraci u řeháků ve veltěži  

každou středu od 18.00 do 20.00 hodin

•

•


